

Kreis Steinfurt | Der Landrat Tecklenburger Straße 10 48565 Steinfurt

oder per Mail: jugendamt@kreis-steinfurt.de

oder per Fax: 02551 69-2305

## Einwilligung in die Verarbeitung meiner personenbezogenen Daten

Ich stimme der Veröffentlichung von Bildern, Redebeiträgen und Videomitschnitten der Veranstaltung, auf denen ich zu sehen oder zu hören bin, zu\*.

Die Verarbeitung dieser personenbezogenen Daten dient ausschließlich der Öffentlichkeitsarbeit und Projektdokumentation.

Die Veröffentlichung meiner Daten kann auf folgenden Medien erfolgen:

- Presse (Druck, Fernsehen, Radio)
- Homepage des Veranstalters (www.kreis-steinfurt.de)
  Publikationen des Veranstalters
- Wissenschaftliche Zeitschriften
- Bild- und Tonträger
- Facebook-Seite des Veranstalters (Kreis Steinfurt)
- Instagram-Kanal des Veranstalters (Kreis Steinfurt)
- youtube -Kanal des Veranstalters (Kreis Steinfurt)

Ich bin mir darüber im Klaren, dass Fotos und Videos im Internet von beliebigen Personen abgerufen werden können. Es kann trotz aller technischer Vorkehrungen nicht ausgeschlossen werden, dass solche Personen die Fotos und Videos weiterverwenden oder an andere Personen weitergeben.

Diese Einverständniserklärung ist freiwillig und kann gegenüber dem Verantwortlichen jederzeit mit Wirkung für die Zukunft per Mail an jugendamt@kreissteinfurt.de widerrufen werden.

Die Rechtmäßigkeit der Verarbeitung bis zum Widerruf bleibt hiervon unberührt.

Sind die Aufnahmen im Internet verfügbar, erfolgt die Entfernung, soweit dies dem Veranstalter möglich ist.

<sup>\*</sup>Gemäß Art. 8 DS-GVO dürfen Jugendliche ab 16 Jahren ihr Einverständnis zur Datenverarbeitung selbst erteilen. Für Kinder und Jugendliche unter 16 Jahren bedarf es einer Einverständniserklärung der Eltern.